中国高等教育学会高等财经教育分会
[image: image1.jpg]

关于举办第四期旅游管理学科专业建设与创新人才
培养研讨班的通知
                                            培训函字[2014] B-008号
各有关单位：
随着经济的迅猛发展,人民生活水平的不断提高,我国的旅游事业也跨越式向前发展,而旅游事业迅速发展带来了人才的巨大需求，也促进了我国旅游教育事业的长足进步。为探讨旅游管理学科专业建设发展新的趋势，提升旅游教育在中国旅游产业发展中的地位和作用，加强各校之间旅游专业建设的经验交流，促进旅游管理学科的发展，我会决定举办第四期“旅游管理学科专业建设与创新人才培养研讨班”。
现将有关事项通知如下：
一、会议时间及地点（16日全天报到）
2014年5月16日—20日       西 安
二、会议内容
1．国际化背景下旅游专业人才培养；
2．旅游学科的学科升级与学科建设；
3．旅游院校人才培养模式创新与实践；
4．国家级质量工程申报与建设（品牌专业、精品课程等）；
5．旅游管理专业实践教学改革与学生能力培养；
6．旅游管理专业师资队伍建设。
三、参会人员
各旅游院校的有关领导和系主任、学科带头人。
四、日程安排
	日期
	时间
	会议安排

	5月16日
	全天
	会议报到

	5月17日
	8:30-8:40
	开幕式

	8:40-11:30
	主讲人: 谢彦君
  东北财经大学旅游与酒店管理学院院长，教授，博士生导师，中国著名旅游学专家，国内旅游学术界著名学者。

	14:30-17:30
	主讲人:马耀峰  陕西师范大学旅游规划设计研究院(国家旅游规划甲级资质)院长,旅游管理博士点学科带头人，校学部委员会委员；兼任国家旅游局中国旅游研究院西部旅游发展研究基地首席专家，中国旅游研究院学术委员。

	5月18日
	8:30-11:30
	主讲人:周 毅   四川大学历史文化学院教授，旅游专业硕士生导师，旅游文化系系主任，英美文学硕士，历史学博士。

	14:30-17:30
	主讲人:郑向敏   原华侨大学旅游学院院长，教育部旅游高职高专教学指导委员会主任委员。现任华侨大学海峡旅游发展研究院院长，旅游学院学科带头人，旅游管理专业博士点导师组组长，华侨大学国家级旅游管理实验示范中心主任。

五、研讨费用及报名办法
研讨费1280元/人。食宿统一安排，费用自理。请各单位接此通知后，积极组织相关人员参加，将填写好的报名表传真至：

电  话：010-62998038   62998138

传  真：010-62998138

邮  箱: gaojiaobaoming99@163.com

联系人：刘老师      卢老师

六、其它事项

秘书处将根据报名表会议前七天寄发报到通知，告知具体会议地点、乘车路线、食宿及日程安排等具体事宜。

中国高等教育学会高等财经教育分会

                         二○一四年三月二十日
附件：
第四期旅游管理学科专业建设与创新人才培养研讨班报名表
	单位名称

	地    址

	邮编

	联 系 人

	传真

	电话（区号）

	手机

	姓     名
	性别
	职 务
	手   机
	邮  箱
	QQ号

注：此表复制有效，请填写附件后传真至：（010）62998138。
PAGE
— 3 —